ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO nº 164 de 2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fernando Novais

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer que seja encaminhado a Agência Municipal de

Trânsito e Segurança – AMTS  de Quirinópolis, a solicitação de

um estudo para a montagem de uma  lombofaixa em

frente o Templo da Igreja Assembléia de Deus, na

Avenida Garibalde Texeira.”

O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário

desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Anderson de Paula, Digníssimo Prefeito Municipal, requer

que seja encaminhado a Agência Municipal de Trânsito e Segurança – AMTS  de

Quirinópolis, a solicitação de um estudo para a montagem de uma lombofaixa em

frente  o Templo da Igreja Assembléia de Deus, na Avenida Garibalde Texeira.

Justifica-se que à avenida tem um grande fluxo de veículos, que trafega

em alta velocidade, devido a um estudo que fizemos neste local não pode ser

colocado apenas a faixa de pedestre. E o Templo possui grande números de

crianças, que necessita atravessar a avenida e estão correndo risco de serem

acidentadas,  e a mesma vai facilitar a segurança das pessoas que tem que

acessar o Centro Comunitário Dona Margarida, que fica ao lado do Templo.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despeço-

me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

N. Termos,

P. Deferimento.

Sala das Sessões, 1º dia do mês de junho do ano de 2021.

ROMISDETE PEREIRA NEVES

VEREADOR

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.
CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1969
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br